2023 年 5 月

お客様 各位

日本マイクロソフト株式会社

適格教育ユーザー定義変更のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

このたび、マイクロソフトでは教育対象ユーザーの改訂を行い、2023 年 2 月より「博物館」と「図書館」が教育対象ユ

ーザーから外れ、非営利団体対象に変更されました。「博物館」と「図書館」のお客様は、非営利団体向け契約をご選択い

ただけますようお願いします。

最新のマイクロソフト適格教育ユーザー定義は下記リンクをご参照ください。

https://www.microsoft.com/licensing/docs/view/Industries--Education?isToggleToList=True&lang=18

非営利団体向けの契約はお客様がマイクロソフトの Web より直接、またはパートナー様より Cloud Solution Provider

（CSP）プログラムでの購入が可能です。購入に際しては非営利団体としての登録が必要になります。

非営利団体登録ページ

Microsoft の非営利団体向けオファー

・審査にかかる費用はありません。

・必要な情報：住所などの登録情報、団体の法人 ID、ホームページ URL、メールアドレスなど

・５-７営業日ぐらいで結果がメールで届きます。

非営利団体プログラムの詳細

非営利団体向けの割引と寄贈の利用資格 | マイクロソフトの非営利団体向けプログラム (microsoft.com)

[お問い合わせ先]

最終販売価格に関するご質問は、お取引のあるパートナー様にお問合せお願いいたします。

以上

https://nam06.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.microsoft.com%2Flicensing%2Fdocs%2Fview%2FIndustries--Education%3FisToggleToList%3DTrue%26lang%3D18&data=05%7C01%7Ckaigaras%40microsoft.com%7C7a1b50acb8b4472fd79608db5c05d7b6%7C72f988bf86f141af91ab2d7cd011db47%7C1%7C0%7C638204952424165004%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=MTnUF97Kp6p7HJhrfddY%2B4MhfNQL%2FXApY0PVlQWw9Y4%3D&reserved=0
https://nonprofit.microsoft.com/ja-jp/getting-started
https://www.microsoft.com/ja-JP/nonprofits/eligibility?culture=ja-jp&country=JP&activetab=pivot1%3aprimaryr4

別紙

非営利申請 Web サイトから非営利団体登録の申込み

Microsoft の非営利団体向けオファー

ハイライトよりご登録ページにリンクされています。

1．ご担当者の情報をご入力ください。

https://nonprofit.microsoft.com/ja-jp/getting-started

2．メールに確認コードが送られます。

件名「Verify your email address」のメールで届いた Code を入れてください。

3．組織情報の入力

組織名は、できれば日本語と英語の両方で表記をお願いします。

例:公益財団法人日本マイクロ花子文化協会(Japan Micro Hanako Culture Association)

住所、ホームページ、電話番号、法人 ID を入れてください。

4．電話での認証が入ります。こちらは登録されない「認証のため」だけの利用になります。

テキスト、電話にて認証を完了してください。

5．アカウントを作成します。

ユーザー名と会社名は、例えば、ユーザー名に「hanakonpo」、会社名に「mskk」など適切なものを選んで記入してくだ

さい。

6．申請完了画面が表示されます。User ID を記録してください。

7．審査を経て承認されるとメールが届きます。

件名：非営利団体向けポータルのサブスクリプションの利用を開始できます

8．ログイン画面で申請時に設定した ID (例：hanakonpo@mskk.onmicrosoft.com)とパスワードを入力すると

こちらの管理センター画面が表示されます。

Web での購入をこのまま進めることができます。また CSP パートナー様からの購入の際は申請時に設定した ID (例：

hanakonpo@mskk.onmicrosoft.com)当のご連絡が必要になりますので、お取引パートナー様へのご連絡をお願いしま

す。

mailto:hanakonpo@mskk.onmicrosoft.com